

MCQ Question with Explanations

16 July 2024

Q.1. உலக சர்வதேச நீதி தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is the World International Justice Day celebrated?

a. 14 ജூலை/14 July

Q.2.சமீபத்தில், எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த மஹு சிக் 1987 ஆம் ஆண்டு பெண்கள் உயரம் தாண்டுதல் உலக சாதனையை முறியடித்துள்ளார்?

Recently, Mahuchikh of which country has broken the 1987 women's high jump world record?

a. ரஷ்யா/Russia

c. ஜப்பான்/Japan

b. உக்ரைன்/Ukraine

d. பிரான்ஸ்/France

Q.3. சமீபத்தில் இராணுவ மருத்துவமனையின் (ஆராய்ச்சி மற்றும் பரிந்துரை) தலைமை பொறுப்பை ஏற்றவர் யார்?

Recently who has taken command of Army Hospital (Research and Referral)?

a. பிரதீக் குப்தா/Prateek Gupta

c. ஷங்கர் நாராயண்/Shankar Narayan

b. பிகே ஜீவாஸ்தவா/PK Srivastava

d. அதுல் சின்ஹா/Atul Sinha

Q.4. சமீபத்தில், ஆர்கானிக் பொருட்களுக்கு இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையே பரஸ்பர அங்கீகார ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது?

Recently, a mutual recognition agreement has been signed between India and which country for organic products?

a. வங்காளதேசம்/Bangladesh

c. ஆஸ்திரியா/Austria

b. தைவான்/Taiwan

d. நேபாளம்/Nepal

Q .5. வெல்னஸ் பிராண்டான ஹூப்பில் முதலீட்டாளராகவும் பிராண்ட் தூதராகவும் சமீபத்தில் இணைந்தவர் யார்?

Who has recently joined the wellness brand Hoop as an investor and brand ambassador?

a. ஆலியா பட்/Alia Bhatt

c. பிவி சிந்து/PV Sindhu

b. ஸ்மிருதி மந்தனா/Smriti Mandhana

d. மிதாலி ராஜ்/Mithali Raj

Q.6. சமீபத்தில் 'கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டின்' ஐந்தாவது உறுப்பினராக யார்?

Who has recently become the fifth member of the 'Colombo Security Conference'?







MCQ Question with Explanations

16 July 2024

a. நேபாளம்/Nepal

b. பூட்டான்/Bhutan

இந்தோனேசியா/Indonesia

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

Q.7. சமீபத்தில் மருத்துவ உபகரணங்களைப் பற்றிய தகவலுக்கான ஆன்லைன் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Who has recently launched an online platform for information on medical equipment?

a. ICMR

c. Ministry of Health

b. WHO

d. Ministry of Education

Q.8. சமீபகாலமாக எந்த மாநிலத்தில் மாநிலப் பறவையான சாருஸின் மக்கள் தொகை அதிகரித்துள்ளது?

In which state has the population of the state bird Sarus increased recently?

a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

c. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

b. உத்தர பிரதேசம்/Uttar Pradesh

d. கேரளா/Kerala

Q.9. சமீபத்தில், அஜர்பைஜான் ராணுவம் எந்த நாட்டில் நடந்த 'பிர்லெஸ்டிக்-2024' கூட்டு ராணுவப் பயிற்சியில் பங்கேற்றது?

Recently, the Azerbaijan Army has participated in the 'Birlestik-2024' joint military exercise in which country?

a. கிர்கிஸ்தான்/Kyrgyzstan

c. உஸ்பெகிஸ்தான்/Uzbekistan

b. கஜகஸ்தான்/Kazakhstan

d. ஆப்கானிஸ்தான்/Afghanistan

Q .10. சமீபத்தில் செய்தி சேனல்களின் மிகப்பெரிய அமைப்பின் (NBDA) தலைவர் யார்?

Recently who has become the President of the largest organization of news channels (NBDA)?

a. ஷீல் நாகு/Sheel Nagu

c. ரஜத் ஷர்மா/Rajat Sharma

b. டாக்டர் அர்பித் சோப்ரா/Dr Arpit Chopra

d. ரவிஷ் குமார்/Ravish Kumar

Q.11. சமீபத்தில் ஒரு இந்திய வம்சாவளி எம்.பி., பகவத் கீதையில் கையை வைத்து எங்கு சத்தியம் செய்தார்?

Recently where did an Indian-origin MP take oath by placing his hand on the Bhagavad Gita?

a. பிரிட்டன்/Britain

b. ஈாான்/Iran







MCQ Question with Explanations

16 July 2024

c. ஆஸ்திரேலியா/Australia

d. கனடா/Canada

Q.12. விவசாயத் தலைமை விருது 2024 இல் எந்த மாநிலம் 'தோட்டக்கலைத் துறையில் சிறந்த மாநில விருதை 2024' வென்றது?

Which state won the 'Best State Award in Horticulture 2024' in the Agriculture Leadership Award 2024?

a. அஸ்ஸாம்/Assam

c. நாகலாந்து/Nagaland

b. அருணாச்சல பிரதேசம்/Arunachal Pradesh

d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.13. சமீபத்தில் ஐபிஎஸ் டாக்டர் ஜிதேந்திரா எந்த மாநிலத்தின் புதிய காவல்துறை தலைமை இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டார்?

Recently IPS Dr Jitendra has been appointed as the new Director General of Police of which state?

a. பீகார்/Bihar

c. தெலங்கானா/Telangana

b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand

d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.14. சமீபத்தில் இந்திய விமானப்படை எந்த மாநிலத்தில் 20 நாடுகளின் 'எக்சர்சைஸ் பிட்ச் பிளாக்' போட்டியில் பங்கேற்கவுள்ளது?

Recently the Indian Air Force will participate in 'Exercise Pitch Black' of 20 countries in which state?

a. ரஷ்யா/Russia

c. ஆஸ்திரேலியா/Australia

b. ஜப்பான்/Japan

d. USA

Q.15. சமீபத்தில் உச்ச நீதிமன்றத்தின் புதிய தாக்கல் கவுண்டரைத் திறந்து வைத்தவர் யார்?

Who inaugurated the new filing counter of the Supreme Court recently?

a. அமித் ஷா/Amit Shah

c. எஸ் ஜெய்சங்கர்/S Jaishankar

b. DY சந்திரசூட்/DY Chandrachud

d. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh

Answer Key & Explanation



உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

16 July 2024

1. D

சர்வதேச நீதிக்கான உலக தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 17 அன்று உலகம் முழுவதும் அனுசரிக்கப்படுகிறது. இது சர்வதேச குற்றச் செயல்களுக்கு எதிராக வளர்ந்து வரும் நவீன நீதி அமைப்பைக் குறிக்கிறது. இந்த தேதியில், ரோம் உடன்படிக்கை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, சர்வதேச குற்றவியல் நீதிமன்றம் (ICC) முறையாக 2002 இல் நிறுவப்பட்டது.

The World Day of International Justice is observed every year on 17 July across the world. It symbolizes the emerging modern system of justice against international criminal acts. On this date, the International Criminal Court (ICC) was formally established in 2002, following the adoption of the Treaty of Rome.

2. B

உக்ரைனின் யாரோஸ்லாவா மஹு சிக் தனக்கு திறமை இருப்பதை அறிந்திருந்தார். 1987 உலக சாம்பியன்ஷிப்பில் பெண்களுக்கான உயரம் தாண்டுதல் போட்டியில் ஸ்டெஃப்கா கோஸ்டாடினோவா 2.09 மீ. 2019 உலக சாம்பியன்ஷிப்பில் 2.04 மீட்டர் பாய்ச்சலுடன் அனைத்து நேர U20 சாதனையையும் படைத்ததிலிருந்து மஹு சிக் இந்த நிலைக்குத் தள்ளப்பட்டார். இறுதியாக, பாரிஸ் டயமண்ட் லீக்கில் நடந்த டிராக் அண்ட் ஃபீல்ட் அதிரடியின் நம்பமுடியாத மாலையில், 37 ஆண்டுகால உலக சாதனை முறியடிக்கப்பட்டது.

Ukraine's Yaroslava Mahuchikh knew she had the ability. Stefka Kostadinova had cleared 2.09m in the women's high jump at the 1987 World Championships. Mahuchikh had been tipped for the position ever since she set the all-time U20 record with a leap of 2.04m at the 2019 World Championships. And finally, in an incredible evening of track and field action at the Paris Diamond League, the 37-year-old world record was broken.

3. C

லைப்டினன்ட் ஜெனரல் ஷங்கர் நாராயண், என்எம், விஎஸ்எம், இந்திய ஆயுதப்படைகளின் உச்ச மருத்துவமனையாக பரவலாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட ராணுவ மருத்துவமனை (ஆராய்ச்சி மற்றும் பரிந்துரை) பொறுப்பை ஏற்றபோது, ஆயுதப்படை மருத்துவ சேவைகள் தலைமைத்துவத்தில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தைக் கண்டன. இந்த நியமனம் மருத்துவமனையின் புகழ்பெற்ற வரலாற்றில் ஒரு புதிய அத்தியாயத்தை சேர்க்கிறது மற்றும் இராணுவ சுகாதாரத்தில் புதிய முன்னோக்குகளை அறிமுகப்படுத்துவதாக உறுதியளிக்கிறது.

The Armed Forces Medical Services witnessed a significant change in leadership when Lt Gen Shankar Narayan, NM, VSM assumed the role of Commandant, Army Hospital (Research & Referral), widely recognised as the apex hospital of



உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்பழயை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

16 July 2024

the Indian Armed Forces. This appointment adds a new chapter to the illustrious history of the hospital and promises to usher in new perspectives in military healthcare.

4. B

ஜூலை 2024 முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்படவுள்ள புதுதில்லியில் வர்த்தகம் தொடர்பான 9வது பணிக்குழு கூட்டத்தின் போது, இந்தியாவிற்கும் தைவானுக்கும் இடையே கரிமப் பொருட்களுக்கான பரஸ்பர அங்கீகார ஓப்பந்தம் (MRA) கையெழுத்தானது. இந்தியாவிற்கும் தைவானுக்கும் இடையில் MRA ஐ செயல்படுத்துவது ஒரு வரலாற்று சாதனையாகும். ஆர்கானிக் பொருட்களுக்கான முதல் இருதரப்பு ஒப்பந்தமாகும்.

The Mutual Recognition Agreement (MRA) for organic products between India and Taiwan has been signed during the 9th Working Group Meeting on Trade in New Delhi to be implemented from July 2024. The implementation of the MRA between India and Taiwan is a historic achievement as it is the first bilateral agreement for organic products.

5. C

ஒலிம்பிக் பதக்கம் வென்றவரும் பேட்மிண்டன் வீரருமான பிவி சிந்து, குருகிராமில் உள்ள ஆரோக்கிய பிராண்டான ஹூப் நிறுவனத்தில் முதலீட்டாளராகவும், பிராண்ட் தூதராகவும் இணைந்து வணிக உலகில் குறிப்பிடத்தக்க அடி எடுத்து வைத்துள்ளார். இந்த அறிவிப்பு சிந்துவின் தொழில் வாழ்க்கையில் ஒரு புதிய மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது, இது பாட்மிண்டன் மைதானத்தைத் தாண்டியது, இது தொழில்முனைவு மற்றும் பிராண்ட் கட்டமைப்பில் அவரது வளர்ந்து வரும் ஆர்வத்தை பிரதிபலிக்கிறது.

Olympic medallist and badminton sensation PV Sindhu has taken a significant step into the business world by joining Gurugram-based wellness brand Hoop as an investor and brand ambassador. The announcement marks a new milestone in Sindhu's career beyond the badminton court, reflecting her growing interest in entrepreneurship and brand building.

6. C

ஜூலை 2024 இல் கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டின் (CSC) 8வது துணை தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் (DNSA) அளவிலான கூட்டத்தின் போது வங்காளதேசம் அதிகாரப்பூர்வமாக கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டில் ஐந்தாவது முழு உறுப்பினராக இணைந்தது. பங்களாதேஷ் இந்தியா, மொரிஷியஸ், மாலத்தீவு மற்றும் இலங்கையில் உறுப்பினராக இணைந்துள்ளது. கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டின். முன்னதாக, கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டில் பங்களாதேஷ் பார்வையாளர் அந்தஸ்தைப் பெற்றிருந்தது. தற்போது, கொழும்பு பாதுகாப்பு மாநாட்டில் சீஷெல்ஸ் பார்வையாளர் அந்தஸ்தைப் பெற்றுள்ளது.

Bangladesh officially joined the Colombo Security Conference as the fifth full member during the 8th Deputy National Security Advisor (DNSA) level meeting of the Colombo Security Conference (CSC) in July 2024. Bangladesh has joined India, Mauritius, Maldives and Sri Lanka as a member of the Colombo Security Conference. Earlier, Bangladesh had



MCQ Question with Explanations

16 July 2024

observer status in the Colombo Security Conference. Currently, Seychelles has observer status in the Colombo Security Conference.

7. B

உலக சுகாதார நிறுவனம் (WHO) MedVis (மருத்துவ சாதன தகவல் அமைப்பு) என்ற ஆன்லைன் தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது, இது மருத்துவ சாதனங்கள் பற்றிய தகவல்களுக்கான முதல் உலகளாவிய திறந்த அணுகல் தீர்வாயமாக வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. பல்வேறு சுகாதார நிலைகளைக் கண்டறிதல், பரிசோதனை செய்தல் மற்றும் சிகிச்சையளிப்பதற்கான மருத்துவ சாதனங்களைத் தேர்வு செய்தல், வாங்குதல் மற்றும் பயன்படுத்துதல் குறித்து அரசாங்கங்கள், கட்டுப்பாட்டாளர்கள் மற்றும் பயனர்கள் தகவலறிந்த முடிவுகளை எடுக்க உதவுவதை இது நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

The World Health Organization (WHO) has launched MedVis (Medical Device Information System), an online platform designed to become the first global open access clearinghouse for information about medical devices. It aims to help governments, regulators and users make informed decisions about the selection, purchase and use of medical devices for the diagnosis, testing and treatment of various health conditions.

8. B

ஜூலை 2024 அன்று உத்தரப் பிரதேச வனத் துறையால் வெளியிடப்பட்ட சமீபத்திய 2024 கோடைக் கணக்கெடுப்புத் தரவுகளின்படி, மாநிலத்தில் உள்ள மாநிலப் பறவையான சாருஸ் கிரேனின் மொத்த மக்கள் தொகை 19,918 ஆக அதிகரித்துள்ளது, இது கடந்த ஆண்டை விட 396 அதிகரிப்பைக் காட்டுகிறது. மாநிலத்தைச் சேர்ந்த 10,000 குடிமக்கள் உதவியுடன் வனத்துறையால் கோடைக் கணக்கெடுப்பு நடத்தப்பட்டது. இந்தியாவில் சருஸ் கிரேன் அதிக மக்கள் தொகை கொண்ட மாநிலம் உத்தரப் பிரதேசம்.

According to the latest 2024 summer census data released by the Uttar Pradesh Forest Department on July 2024, the total population of the state bird Sarus Crane in the state has increased to 19,918, showing an increase of 396 compared to last year. The summer census was conducted by the Forest Department with the help of 10,000 citizens of the state. Uttar Pradesh has the largest population of Sarus Crane in India.

9. B

கஜகஸ்தானில் நடைபெற்ற "பிர்லெஸ்டிக்-2024" கூட்டு ராணுவப் பயிற்சியில் அஜர்பைஜான் ராணுவம் பல மத்திய ஆசிய நாடுகளுடன் இணைந்தது. இந்த பயிற்சிகள் கூட்டு செயல்பாட்டு திட்டமிடல் மற்றும் பயிற்சி காட்சிகள் மூலம் பிராந்திய பாதுகாப்பு ஒத்துழைப்பை வலுப்படுத்துவதில் கவனம் செலுத்தியது. இந்தப் பயிற்சிகளில் அஜர்பைஜானின் பங்கேற்பானது, பிராந்திய பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்கும், பாதுகாப்பு மற்றும் இராணுவ நடவடிக்கைகளில் அண்டை நாடுகளுடன் கூட்டு முயற்சிகளை மேம்படுத்துவதற்கும் அதன் அர்ப்பணிப்பை அடிக்கோடிட்டுக் காட்டுகிறது.



MCQ Question with Explanations

16 July 2024

The Azerbaijani military joined several Central Asian countries in the "Birlestik-2024" joint military exercises held in Kazakhstan. These exercises focused on strengthening regional defense cooperation through joint operational planning and training scenarios. Azerbaijan's participation in these exercises underscores its dedication to enhancing regional security and promoting collaborative efforts with neighboring countries in defense and military operations.

10. C

செய்தி சேனல்களின் மிகப்பெரிய அமைப்பான நியூஸ் பிராட்காஸ்டர்கள் மற்றும் டிஜிட்டல் அசோசியேஷனின் (NBDA) தலைவராக இந்தியா டிவி தலைவரும், தலைமை ஆசிரியருமான ரஜத் சர்மா தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த முக்கியமான முடிவு ஜூலை 2024 இல் NBDA இன் போர்டு மீட்டிங்கில் அறிவிக்கப்பட்டது. NBDA இந்தியாவில் செய்தி ஒளிபரப்பாளர்களின் மிகப்பெரிய அமைப்பாகும், இது நாட்டின் மிகவும் செல்வாக்கு மிக்க செய்தி நெட்வொர்க்குகளின் சக்திவாய்ந்த சங்கத்தை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது. அதன் உறுப்பினர்களில் பாரம்பரிய தொலைக்காட்சி ஒளிபரப்பாளர்கள் முதல் அதிநவீன டிஜிட்டல் தளங்கள் வரை பரந்த அளவிலான ஊடகங்கள் அடங்கும். இந்தியாவில் செய்தி பரவலின் பாதையை வடிவமைப்பதிலும், அதன் உறுப்பினர்களின் நலன்களைப் பாதுகாப்பதிலும், நெறிமுறையான பத்திரிகை நடைமுறைகளை ஊக்குவிப்பதிலும் சங்கம் முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது.

India TV Chairman and Editor-in-Chief Rajat Sharma has been elected President of the News Broadcasters and Digital Association (NBDA), the largest body of news channels. This important decision was announced in the board meeting of NBDA in July 2024. NBDA is the largest organization of news broadcasters in India, representing a powerful association of the country's most influential news networks. Its members include a wide range of media outlets, from traditional television broadcasters to cutting-edge digital platforms. The association plays a key role in shaping the path of news dissemination in India, protecting the interests of its members and promoting ethical journalistic practices.

11. A

பிரிட்டனில் இந்த வாரம் நடைபெற்ற பொதுத் தேர்தலில் லெய்செஸ்டர் ஈஸ்ட் தொகுதியில் வெற்றி பெற்று வரலாறு படைத்த 29 வயதான இந்திய வம்சாவளி எம்.பி., பகவத் கீதையில் கையால் பிரிட்டிஷ் நாடாளுமன்றத்தில் பதவியேற்றார். ஷிவானி ராஜா லெஸ்டர் கிழக்குத் தொகுதியில் கன்சர்வேட்டிவ் கட்சிக்கு வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க வெற்றியைப் பதிவுசெய்து, இந்தத் தொகுதியில் தொழிலாளர் கட்சியின் 37 ஆண்டுகால ஆதிக்கத்திற்கு முடிவுகட்டினார். ராஜா, இந்திய வம்சாவளி தொழிலாளர் கட்சி வேட்பாளர் ராஜேஷ் அகர்வாலை எதிர்த்து போட்டியிட்டார்.

The 29-year-old Indian-origin MP who created history by winning the Leicester East seat in the general elections held in Britain this week, took oath of office in the British Parliament with her hand on the Bhagavad Gita. Shivani Raja registered a historic victory for the Conservative Party on the Leicester East seat and ended the 37-year dominance of the Labour Party on this seat. Raja was pitted against Indian-origin Labour candidate Rajesh Agarwal.

12. C





உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

16 July 2024

பல விவசாயிகள் மற்றும் கிராமப்புற மக்களுக்கு பயனளிக்கும் புதுமையான தோட்டக்கலை திட்டங்களுக்காக நாகாலாந்து 2024 தோட்டக்கலைக்கான சிறந்த மாநில விருதை வென்றது. மகளிர் வள மேம்பாடு மற்றும் தோட்டக்கலைத்துறை அமைச்சர் சல்ஹொடுவோனுவோ க்ரூஸ் புதுதில்லியில் விருதை பெற்றார். மாநிலத்தின் தோட்டக்கலைத் துறையானது வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்தியுள்ளது, வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்கியுள்ளது, ஊட்டச்சத்து பாதுகாப்பை உறுதி செய்துள்ளது மற்றும் மூன்று பயிர்களுக்கு புவிசார் குறியீடு பதிவு செய்துள்ளது. நாகாலாந்து 13 உழவர் உற்பத்தி நிறுவனங்களை உருவாக்கி, 6,800 ஹெக்டேர் நிலத்தை ஆர்கானிக் என சான்றளித்து, தேசிய அங்கீகாரத்தைப் பெற்றுள்ளது.

Nagaland won the 'Best State Award in Horticulture 2024' for innovative horticulture programmes that have benefited many farmers and rural people. Women Resource Development and Horticulture Minister Salhotuonuo Krus received the award in New Delhi. The state's horticulture sector has enhanced livelihoods, created jobs, ensured nutritional security and obtained GI registration for three crops. Nagaland has created 13 farmer producer companies and certified 6,800 hectares of land as organic, earning national recognition.

13. C

மூத்த ஐபிஎஸ் அதிகாரி டாக்டர் ஜிதேந்திரா தெலுங்கானாவின் புதிய காவல்துறை தலைமை இயக்குநராக (டிஜிபி) நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தற்போது உள்துறை முதன்மைச் செயலாளராகப் பணியாற்றி வரும் டாக்டர் ஜிதேந்திரா, விஜிலென்ஸ் மற்றும் அமலாக்கத் துறையின் இயக்குநர் ஜெனரலாக கூடுதல் பொறுப்பையும் வகித்து வருகிறார்.

Senior IPS officer Dr Jitendra has been appointed as the new Director General of Police (DGP) of Telangana. Currently serving as the Principal Secretary of the Home Department, Dr Jitendra is also holding additional responsibility as Director General of Vigilance and Enforcement.

14. C

ஆஸ்திரேலியாவின் டார்வின் தளத்தில் ராயல் ஆஸ்திரேலிய விமானப்படை (RAAF) நடத்திய உடற்பயிற்சி பிட்ச் பிளாக் 2024 இல் பங்கேற்றதன் மூலம் இந்திய விமானப்படை (IAF) ஒரு முக்கியமான சர்வதேச ஈடுபாட்டைத் தொடங்கியுள்ளது. ஜூலை 2024 முதல் ஆகஸ்ட் 2, 2024 வரை நடைபெற உள்ள இந்த இரு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நடைபெறும் பன்னாட்டுப் பயிற்சியானது, சர்வதேச ராணுவ ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்துவதற்கும், வான்வழிப் போர் திறன்களை வெளிப்படுத்துவதற்கும் ஒரு முக்கியமான தளமாக விளங்குகிறது.

The Indian Air Force (IAF) has begun an important international engagement by participating in Exercise Pitch Black 2024 hosted by the Royal Australian Air Force (RAAF) at Darwin Base, Australia. This biennial, multinational exercise scheduled to take place from July 2024 to 2 August 2024 represents an important platform to enhance international military cooperation and showcase aerial warfare capabilities.

15. B



உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

16 July 2024

இந்திய தலைமை நீதிபதி (CJI) DY சந்திரசூட், புது டெல்லியில் உள்ள உச்ச நீதிமன்றத்தின் பிரதான வளாகத்தில் புதிய தாக்கல் கவுன்டர் மற்றும் வசதி மையத்தை திறந்து வைத்தார், இது உச்சநீதிமன்றத்தின் நீதிக்கான அணுகல் நோக்கத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்டது. புதிய மையம் வழக்கறிஞர்கள் தங்கள் வழக்குகள் தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களையும் மையப்படுத்திய அணுகலை வழங்கும், இது நீதிமன்றத்தின் செயல்பாட்டை ஒழுங்குபடுத்தும். இந்நிகழ்ச்சியில் தலைமை நீதிபதி சந்திரசூட் பேசுகையில், இந்திய குடிமக்களுக்கு உச்சநீதிமன்றம் வழங்கும் சேவையின் தரத்தை பல வசதிகள் கொண்ட மையம் மேம்படுத்தும் என்றார்.

Chief Justice of India (CJI) DY Chandrachud inaugurated a new filing counter and facilitation centre at the main complex of the Supreme Court in New Delhi, set up under the Supreme Court's mission of access to justice. The new centre will provide lawyers centralised access to all documents related to their cases to streamline the functioning of the court. Speaking on the occasion, Chief Justice Chandrachud said the multi-facility centre will enhance the quality of service provided by the Supreme Court to the citizens of India.

